
Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

07/04/2017

Modifica Regolamento generale delle Entrate, approvato con deliberazione di C.C. n.
10 del 22.04.2016

15

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno SETTE, del mese di APRILE, con inizio alle ore 09:00 in

Giave e nella sede delle Adunanze della Casa comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato,

a norma di legge, in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione, con l'intervento dei

signori componenti il Consiglio Comunale:

Cognome e Nome Partecipazione

PSTEFANELLI MARIA GRAZIA

PNUVOLI GIOVANNI LUIGI

ADEIANA GIUSEPPE

ACORATZA LUCA

ALEDDA GIOVANNI MARIA

Cognome e Nome Partecipazione

PURAS MARIA ANTONIETTA

PCORATZA  ANNINO

PADDIS NICOLA

PFIGOS GAVINO

PMUZZO GIULIO

PFAEDDA LUCIANO

Ne risultano presenti n° 8 ed assenti n° 3.

Presiede il Sig. Uras Maria Antonietta nella qualità di Sindaco;

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4° del

D.L.gs. n° 267/2000) il Segretario Comunale Fois Giovanni.

-

-

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto,

regolarmente iscritto all'ordine del giorno, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione:

Il Responsabile del Servizio Area Finanziaria per quanto riguarda la regolarità tecnica;

Il Responsabile del Servizio Finanziario per quanto riguarda la regolarità contabile;

T

T

Ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico 18 agosto 2000, n° 267, hanno espresso parere favorevole.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 15 del 07/04/2017 - Pagina 1 di 2CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 15 del 07/04/2017 - Pagina 1 di 5



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il Regolamento generale sulle entrate, approvato con deliberazione di C.C. n. 10 del 22.04.2016 ;

Visto in particolare l'art. 14 , che disciplina i limiti di esenzione per versamenti e rimborsi , secondo cui "Il
Comune  non  procede  ad  emettere  atti  di  imposizione  relativamente  alle  entrate  tributarie  ed  extra
tributatarie  il cui importo  sia  inferiore  ad  €12,00  .  "I  predetti  limiti  devono  intendersi  comprensivi  di
eventuali sanzioni, interessi e addizionali" ;

Rilevato che detti limiti non sono  raccordati con i limitI  fissati dal Regolamento  IUC,  che  prevede  una
soglia piu elevata  pari ad  €  30,00  ,  ed  inoltre  sono  antieconomici rispetto  alla  gestione  da  parte  degli
Uffici ;

Ritentuo pertanto di modificare l'art. 14 sopra citato , nei seguenti termini:

comma  1  "Il  Comune  non  procede  ad  emettere  atti  di  imposizione  relativamente  alle  entrate
tributarie ed extra tributatarie il cui importo sia inferiore ad  € 30,00 "

Acquisito il parere favorevole da parte del Responsabile del servizio finanziario , ai sensi dell'art. 49 del
D.lgs n. 267/2000 ;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di modificare l'art. 14 del Regolamento generale delle Entrate, approvato con deliberazione di C.C.. n.
10 del 22.04.2016  , nei seguenti termini:

comma  1  "Il  Comune  non  procede  ad  emettere  atti  di  imposizione  relativamente  alle  entrate
tributarie ed extra tributatarie il cui importo sia inferiore ad  € 30,00 " ;

Di  pubblicare  la  presente  deliberazione  unitamente  ai  suoi  allegati  sul  sito  istituzionale  del  Comune,
Sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del d.Lgs. n. 33/2013.

IL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
Uras Maria Antonietta 
_______________________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fois Giovanni 
_______________________________________________ 

Documento informatico f irmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la f irma autografa; 
Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione. 
L'accesso agli atti viene garantito con le modalità di cui alla L. 241/90, come modif icata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento  
per l'accesso agli atti 

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 15 del 07/04/2017 - Pagina 2 di 2CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 15 del 07/04/2017 - Pagina 2 di 5



Parere di Regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

della proposta n.                   del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

241 30/03/2017

Giave, lì  ____________________
IL DIRIGENTE
ONIDA MASSIMO

30/03/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 15 del 07/04/2017 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERVIZI ECONOMICI FINANZIARI

ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

della proposta n.                       del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

241 30/03/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

Giave, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

ONIDA MASSIMO

30/03/2017

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 15 del 07/04/2017 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

.

e vi resterà affissa pr giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Modifica Regolamento generale delle Entrate, approvato con deliberazione di C.C. n. 10 del 22.04.2016

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 ONIDA MASSIMO

Il 11/04/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio la deliberazione di Consiglio  numero 15 del 07/04/2017

con oggetto:

11/04/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge in data :

Data

20/04/2017

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento
per l'accesso agli atti.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 15 del 07/04/2017 - Pagina 5 di 5




